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LAUSUNTO  KANSALLISEKSI LUONNON MONIMUOTOISUUSSTRATEGIAKSI 2035 

Ympäristöministeriö pyytää 27.1.2023 mennessä työ- ja elinkeinoministeriöltä 
(TEM) lausuntoa luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategi-
aksi 2035. TEM antaa lausunnon Vahvan kautta. 
 
Valtioneuvosto teki vuonna 2012 periaatepäätöksen Suomen luonnon moni-
muotoisuuden suojelun ja kestävän käytön strategiasta vuosiksi 2012-2020. 
Strategian toimeenpanemiseksi laadittiin toimintaohjelma vuosille 2013-2020. 
Tavoitteena oli Suomen luonnon monimuotoisuuden ja luonnonvarojen ekologi-
sesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävä käyttö sekä kehitys, 
joka turvaa paitsi luonnon monimuotoisuuden säilymisen myös tulevien suku-
polvien elinmahdollisuudet ja luonnonvaroihin perustuvat elinkeinot. Luontoka-
toa ei kuitenkaan saatu pysäytettyä ja uusi strategia on valmistumassa alkuvuo-
desta 2023. Sen tavoitteena on pysäyttää vuoteen 2030 mennessä luontokato. 
Tämän edellytyksenä on yhteiskunnan läpäisevä kestävyysmurros. 
 
Strategiassa todetaan luontoa kuluttavan elinkeinotoiminnan olevan mahdolli-
sesti ristiriidassa perustusoikeuksiin kuuluvan työ- ja elinkeinovapauden 
kanssa. TEM korostaa, ettei tällaista ristiriitaa saa muodostua. Strategian toi-
meenpanosta aiheutuu ainakin lyhyellä aikavälillä kustannuksia, jotka eivät saa 
rasittaa liikaa yritysten kansainvälistä kilpailukykyä ja vaarantaa Suomen edel-
lytyksiä olla suotuisa ja ennakoitavissa oleva investointiympäristö. Siksi TEM 
kannattaa strategiassa esiin nostettuja vapaaehtoisia toimia. Toimeenpanoon 
on tärkeää saada vapaaehtoisesti mukaan yrityksiä ja muita elinkeinoelämän 
toimijoita. Strategia korostaa myönteisten yhteisvaikutusten saamista muiden 
vastaavien prosessien, kuten kiertotalouden green dealien kanssa. Tämä on 
kannatettavaa, mutta toisaalta on huolehdittava, ettei tehdä päällekkäistä työtä. 
 
TEM huomauttaa, että valtioneuvosto linjasi periaatepäätöksessään kiertotalou-
den edistämisestä (2021) uusiutumattomien luonnonvarojen käytöstä. Luonnon 
monimuotoisuusstrategian tavoite 10.4. ei ole tämän mukainen, koska tavoite 
koskisi myös vientituotteiden valmistukseen käytettyjä luonnonvaroja. Tavoite 
pitäisi olla edeltävän 10.3 tavoitteen tapaan kiertotalousohjelman mukainen. 
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